Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

07.111.745/0001-77 DUNS®: 898049769
TOP ARCONDICIONADO LTDA

Nome Fantasia: TOP ARCONDICIONADO

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/04/2024
Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:
Natureza Juridica:
Capital Social:
CNAE Primario:

CNAE Secundario 1:
CNAE Secundario 2:
CNAE Secundario 3:
CNAE Secundario 4:
CNAE Secundario 5:

Empresa de Pequeno Porte

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA MEIL: Nio

R$ 350.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 02/12/2004

4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO

3314-7/07 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E

4322-3/02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE

4757-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E
4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
9521-5/00 - REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS

Dados para Contato

CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

64.047-020

RUA LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575 - SAO JOAO

Teresina / Piaui
(86) 95293490
TOPARCONDICIONADO@HOTMAIL.COM

Dados do Responsavel Legal

CPF:
Nome:

688.719.883-53
RENATO MORAIS DA SILVA BRITO

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 429.230.003-82

Nome: JOSE DE RIBAMAR CARVALHO ALMEIDA

E-mail: cefcontrhpref@gmail.com

Emitido em: 25/07/2023 08:58 1 de

CPF: 055.574.273-33

Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO



Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores
Dados do S6cio/Administrador 1

CPF: 688.719.883-53 Participagdo Societaria:  90,00%
Nome: RENATO MORAIS DA SILVA BRITO

Ntamero do Documento: 1454049 Orgio Expedidor: SSP/PI
Data de Expedic¢io: 26/10/1993 Data de Nascimento: 12/10/1975
Filiagio Materna: MARIA DA SILVA BRITO

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.004-490

Enderego: RUA LONGA, 2212 - PARQUE ALVORADA
Municipio / UF: Teresina / Piaui

Telefone: (00) 00000000

E-mail: cefcont@ig.com.br

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF: 070.371.893-24 Participagdo Societaria:  10,00%
Nome: VICTOR GABRIEL SOUSA SANTOS

Numero do Documento: 3849727 Orgio Expedidor: SSP/PI
Data de Expedicio: 11/01/2013 Data de Nascimento: 07/08/1999
Filiagdo Materna: REGINA DE JESUS SOUSA BRITO DA SILVA

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 64.004-490

Enderego: RUA LONGA, 2212 - PARQUE ALVORADA
Municipio / UF: Teresina / Piaui

Telefone: (00) 00000000

E-mail: cefcont@ig.com.br

Linhas Fornecimento

Servigos
2020 - Ar Condicionado - Instalacio/Montagem/Desmontagem/Remocio - (Parede / Sistemas)

2771 - Ar Condicionado - Manutengio de Sistemas / Limpeza

3492 - Ar Condicionado - Manutenc¢io de Aparelhos de Parede

22454 - Ar Condicionado - Manuteng¢io Sistema Central

Emitido em: 25/07/2023 08:58 2 de
CPF: 055.574.273-33  Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.111.745/0001-77 DUNS®: 898049769

Razio Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA

Nome Fantasia: TOP ARCONDICIONADO

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/04/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 01/01/2024

FGTS Validade: 11/08/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 14/0 1/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/08/2023

Receita Municipal Validade: 21/09/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/04/2024

Emitido em: 25/07/2023 08:57 1 de 1
CPF: 055.574.273-33  Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.111.745/0001-77 DUNS®: 898049769
Razio Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA
Nome Fantasia: TOP ARCONDICIONADO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF

N Registro

Data de Validade

Conselho Federal dos Técnicos Industriais

07111745000177

31/03/2024

Emitido em: 25/07/2023 08:57

CPF: 055.574.273-33 ~ Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO

1 de




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 07.111.745/0001-77 DUNS®: 898049769
Razio Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA
Nome Fantasia: TOP ARCONDICIONADO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 200098 - PROCURADORIA REG. DO TRABALHO 22A.REGIAO/PI
Data Aplicacio: 06/02/2023
Ntmero do Processo:  54/2023-89q Nuamero do Contrato: 03/2020

Descri¢do/Justificativa: - Falhas (nio cumprimento do cronograma) das manutengdes preventivas dos
equipamentos de ar condicionado.

Ocorréncia 2:
Tipo Ocorréncia: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Motivo: Nio apresentacio de documentacio exigida no certame ou apresentacio de
documentacgio falsa

UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Ambito da Sancio: Uniio

Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 03/06/2019 Prazo Final: 02/07/2019
Nuamero do Processo:  PJE 0601885-63.18 Nuamero do Contrato: PE 022017

Descri¢do/Justificativa:  Em razio de nio manter proposta apresentada junto ao PE n?* 02/2017 (PAD n*
2718/2017), conforme previsto no item 14,1 do edital do referido Pregio.
Recurso transitado em julgado em 31/05/2019 (PJE 0601885-63.2018.6.18.0000).

Emitido em: 25/07/2023 08:57 lde 1
CPF: 055.574.273-33 ~ Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.11 1.745/0001-77 DUNS®: 898049769
Razio Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA
Nome Fantasia: TOP ARCONDICIONADO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 25/07/2023 08:57 1
CPF: 055.574.273-33  Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO

de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYYJ: 07.111.745/0001-77 DUNS®: 898049769
Razio Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA
Nome Fantasia: TOP ARCONDICIONADO

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 25/07/2023 08:57
CPF: 055.574.273-33 ~ Nome: MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO

1de



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 25/07/2023 08:59:22

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Raz&o Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA
CNPJ: 07.111.745/0001-77

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 688.719.883-53

Data da consulta: 25/07/2023 09:09:25

Data da ultima atualizagdo: 07/2023 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 07/2023 (Sistema
Integrado de Administracdo Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 07/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 07/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS), 07/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -

Acordos de Leniéncia)
ORGAO/ENTIDADE
DETALHAR CADASTRO CNP)/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA

Nenhum registro encontrado

CATEGORIA SANGAO

LIMPAR

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANCAO

VALOR DA MULTA

QUANTIDADE


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (25/07/2023 as 09:10) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 688.719.883-53.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64BF.BBBE.3D11.D038 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/07/2023 as 09:10:38 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=64BF.BBBE.3D11.D038&cpfCnpj=68871988353

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: RENATO MORAIS DA SILVA BRITO

CPF/CNPIJ: 688.719.883-53

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 09:11:13 do dia 25/07/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: 4J9R250723091113

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Sistema Integrado
de Administragao Financeira .
do Gowverno Fedaral i TESOURDMNACIGNAL

Data e horada consulta:  25/07/2023 09:14:28

Usuério: 05208886340
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
68871988353 Credor/Devedor ndo existente no Siafi Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  25/07/2023 09:14:06

Usuério: 05208886340
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
07111745 TOP ARCONDICIONADO LTDA Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



